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MULLHYTTAN * 0585-40042 

En beskuren bild av gruppfotot på Trollvandringen 

den 16 november, fotograferad av Susanne Pedersén. 

Vill man se hela fotot så finns det på sidan 5. Totalt 

var det runt 60 personer involverade under kvällen. 
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REDAKTÖREN HAR ORDET 
 

 

- Håll ut! Det är bara veckor kvar innan det vän-

der! Hör jag i kön bakom mig när jag ska köpa 

min ljusslinga, i affären som tog fram julsakerna 

i början av november.  

Den 21 december inträffar vintersolståndet då dagen 

är som allra kortast. Från sommarsolståndet, i mid-

sommartid, och fram till dess blir dagarna i genom-

snitt 4 min och 8 sek kortare. 

MEN… allt är inte nattsvart. Har ni märkt att fler 

och fler faktiskt firar Novent. Ni vet, när man börjar 

plocka fram ljusslingor och annat för att tjuvstarta 

julfirandet redan i november, före advent. En förete-

else som många har en åsikt om… Men oavsett vad 

man tycker så gör Novent mörkret ljusare, mysigare 

och lättare att stå ut med.   

Som Trollvandringen! En speciell kväll som faktiskt 

bygger på att det är mörkt och där ljusen och ljus-

slingorna gör mörkret magiskt. Och så fick man 

träffa Tomten! Mer Novent än så kan det väl inte 

bli! Se sid 4-5.      

Så plötsligt är November slut och det är Advent, 

ännu fler ljus tänds och man glömmer mörkret  

 

 

ibland. Som när Junibackens Lucior kommer med 

ljus på Adventsmys i Hasselgården. Se mer info på 

sista sidan. 

Eller när det dukas upp till julbord! Se nedan.                     

Janne skriver också om mörker och ljus på kyrkans 

sida. Och om ljusglimtar i vad vi gör och kan göra 

för varandra. Något som i många fall kan skingra 

mörker bättre än dagsljus. Se sid. 8.  

Så är julen plötsligt här! På sidorna 12-14 kan du 

läsa om hur den firades förr, här i Skagershult. 

Och när julen är över så vet vi att det vänt och vi 

kan lugnt luta oss tillbaka, se ljuset som kommer 

sakta men säkert och invänta Hasselfors naturfoto 

och fimfestival i början av februari.                        

Se sid. 10.                                                                                            

Men innan dess…  

FRÅN OSS ALLA                                                                 

TILL ER ALLA  

EN RIKTIG GOD JUL                                                     

& ETT GOTT NYTT ÅR! 
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Det sägs att när människorna bestämde sig 

för att bygga en kyrka mellan Lillängen och 

Ede så var trollen inte glada. Varje natt gick 

trollen dit och tog allt som människorna byggt 

under dagen. Människorna gav tillslut  upp och 

byggde kyrkan på andra sidan sjön istället. Och 

där står den fortfarande kvar. 

Men…                                                                                               

Än idag försvinner det saker ur hemmen i Has-

selfors. En sko, en vante, kanske en mössa.    

En strumpa… Och även om mamma skyller på 

tvättmaskinen så vet vi andra vilka det är!     

-Det är trollen!  

 

Ni vet, den där lördagen i november när skogen 

i Lillängen vaknar till liv…      

Det är då man kan hitta en sko, en vante eller 

kanske en strumpa hos trollen. 

Vilken tur att det var 400 besökare som ville 

hjälpa till att leta i skogen, hos rövarna, mun-

karna, förbi vägvisaren mot älvorna. Sen bjöds 

det på solbröd innan Rödluvan och vargen, ber-

gatrollen och skogstrollen. Vandringen genom 

en lagom läskig bana avslutades hos tomten där 

man lämnade sin önskelista och fick ett guld 

mynt för sin tapperhet. 

                      

Från arrangörshåll vill vi tacka alla som ställde 

upp och gjorde kvällen så lyckad. Alla frivilliga 

ute i skogen, parkering och försäljning.                                                                                                          

Alla sponsorer: Svenska kyrkan, Öysteins Göt-

teri och Stand Out Expo.    

Leader projektstöd som gör att vi kan utveckla                  

evenemanget ytterligare.                        

Alla modiga, stora som små, som ville uppleva 

kvällen med oss.  
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Foto: Susanne Pedersén, Ulla Åberg och Maria Jansson 
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Höstlovsaktivitet                                             
i Hasselgården 

Det var tisdag på höstlovet och                                                

Hasselgården höll öppet för alla aktivitetssugna.                

Och aktivitet det var det. 

Nere på undervåningen spelades det pingis, biljard och 

hockeyspel. På övervåningen, på scen, underhöll små     

artister med publiken klappandes i händer nedanför.  

Sen kom Lotta och det pysslades inför Trollvandringen. 

Halsband pärlades och trollsvansar tillverkades, innan det 

tillslut blev dags för hamburgare! 

När magarna var mätta väntade bio och varma popcorn. 

Och så avslutades allt med ett litet improviserat disco,  

precis som sig bör en tisdag på höstlovet.  



HASSELBLADET                                                                           - 7 -                                                   Nr 4. December 2024    Årgång 28 

 

 

Transpaning över Skagershultsmossen                                                                                         

I skymningen började tranorna dyka upp vid Ska-
gershultsmossens horisont och valde till en början 

att landa ute på mossen i höjd med Stockås, men 
strax innan mörkret kom den ena flocken efter den 
andra flygande i färdriktning mot Bålbyviken i 

Teen.                                                                                                                        

Efter landningen ”samtalade” tranorna intensivt och 
ljudligt med varandra en bra stund tills mörkret om-

slöt dem. Transpaningen vid Olstorp och Bålbyviken 
den 8 september blev en fin naturupplevelse med 
fågelkännaren Jonas Forsberg som guide.  

/Cristina 

Foto: Jonas Forsberg 
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SKAGERSHULTS FÖRSAMLING 

   

Hopp och ljus i en osäker värld  

I vår hembygd Skagershult har vi under året 

upplevt både glädje och djupaste sorg. Men vi  

har också fått fira livets högtidsstunder.                

I vår tid är goda gemenskaper alltmer en brist-

vara. Många saknar en riktig vän att tala med.  

Därför är gemenskapen och sammanhållningen i  

liten bygd som vår en grundsten och har varit det 

som gjort Skagershult och Hasselfors till en bra plats 

att bo på och flytta till. Genom att fortsätta stötta 

varandra och verka för våra grannars bästa, skapar vi 

ett starkare och mer kärleksfullt samhälle. När vi 

visar omtanke och hjälper varandra, sprider vi ljus 

och hopp i våra medmänniskors liv. Små handlingar 

av vänlighet och generositet kan göra stor skillnad 

och påminna oss om att vi inte är helt ensamma.               

I en tid där omvärlden känns alltmer osäker och 

mörkret ibland verkar överväldigande, får vi påmin-

nas om de ljusglimtar som finns omkring oss mitt i 

den mörkaste tiden på året.  

Julen är en sådan tid, fylld av hopp och ljus, och  

julevangeliet ger oss en kraftfull påminnelse om 

detta. Och under julafton behöver du inte sitta       

ensam. Jul i gemenskap firar vi i Casselgården på 

julafton, och vi berättar gärna mer om det. Ta kon-

takt med Janne eller Camilla enligt kontaktuppgifter-

na i detta Hasselblad eller ring 0584-100 20 för mer 

information.  

När vi läser julevangeliet, möter vi återigen berättel-

sen om Jesu födelse. I en enkel krubba, i en liten 

stad, föddes ett barn som skulle komma att förändra 

världen. Änglarna förkunnade hans ankomst med 

orden: “Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor 

glädje, en glädje för hela folket.” (Lukasevangeliet 

2:10) Dessa ord, “Var inte rädda”, är lika relevanta 

idag som de var då. De påminner oss om att även i 

de mörkaste stunder finns det hopp även om det inte 

alltid känns så.  

Vi firar Jesu födelse under de mörkaste dygnen på 

året. Det blir en kontrast då ljus som lyser i mörkret, 

blir en påminnelse om att Gud är med oss, även när 

omvärlden och våra personliga omständigheter 

känns osäkra. Mitt i vår by på Edekullen ligger Ska-

gershults kyrka, en plats för samtal, andakt och ge-

menskap. Skagershults församling vill fortsatt vara 

en öppen dörr för den som söker gemenskap eller 

bara vill ha någon att prata med. Dagledigakade-

mien, soppluncher, våffelcaféer och sommarcaféer 

är mötesplatser där vi får samtala och umgås. Vår 

präst (Janne) och diakon (Camilla) gärna på hembe-

sök om så önskas. Ingen behöver vara helt ensam, 

och vi från församlingen (även våra ideella) besöker 

gärna den som önskar det.  

 

Så till varje Skagershultsbo önskar                            

vi från  församlingen                                     

en god jul och                                                      

ett gott nytt 2025!         

   

              /Janne Wallgren                                              

                                               
 

                                   

           Församlingspräst Skagershults församling 

                           Kyrkoherde för Bodarne pastorat 
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Vi reserverar oss för att ändringar från denna planering kan komma att ske. Om ändringar sker meddelas det på anslagstav-
lorna och i predikoturerna. Du är alltid välkommen att ringa om Du undrar över någonting eller t.ex. vill ha skjuts till kyrkan 
eller Ramundeboda kyrka. 

Elisabeth Backteman 076-9346731,  Berit Bergqvist 076-3073556, Bengt Engman 072-1817778, Aina Karlsson-Andersson 

070-3525357, Anders Olofsson 070-3590143, Kjell Wiberg 073-8170852, eller pastorsexpedition  i Ramundeboda församling  

0584-10020 tisdagar kl. 13.00-15.00 och torsdagar kl. 10.00-12.00 

Vår präst Jan Wallgren 0584-444630. jan.wallgren@svenskakyrkan.se                                                                                                             

Vår diakon Camilla Kristofersson 0584-444633 

Vår vaktmästare Stefan Persson nås på 0584-444637, Vår kantor Kalle Hult nås på 0584-444645 

8 december kl.10.00 2:a advent.                   Mässa i Ramundeboda kyrka. Jan Wallgren präst.             

15 december kl.10.00 3:e advent. Mässa i Ramundeboda kyrka. Jan Wallgren präst. 

22 december kl.15.00 4:e advent . Mässa i Skagershults kyrka. Anna Eriksson präst. 

24 december kl.17.00 

                      kl.23.00 

Julafton. Julbön i Skagershults gamla kyrka. Jan Wallgren präst. 
 
Midnattsgudstjänst i Skagershults kyrka. 
Navana Gulstad sång. Claes Mård piano.  

Jan Wallgren präst. 

25 december kl.07.00 Juldagen. Julotta i Ramundeboda kyrka.                                     
Claes Engqvist präst. 

29 december kl.10.00 Söndag efter jul. Mässa i Ramundeboda kyrka. Anna Eriksson präst.        

31 december kl.15.00 Nyårsafton. Nyårsbön i Ramundeboda kyrka. Jan Wallgren präst. 

5 januari 2025 kl.10.00 Söndag efter nyår. Mässa Ramundeboda kyrka. Claes Engqvist präst. 

6 januari kl.15.00 Trettondedag jul. Musikgudstjänst i Skagershults kyrka.                         
Camilla Kristofersson diakon.                          

12 januari kl.10.00                              1 e trettondedagen. Mässa i Ramundeboda kyrka.  

19 januari kl.10.00 2 e trettondedagen. Mässa Ramundeboda kyrka. Anna Eriksson präst. 

26 januari kl.10.00 3 e trettondedagen. Ekumenisk mässa i Ramundeboda kyrka. 
Jan Wallgren m.fl. 

2 februari kl.10.00 Kyndelsmässodagen. Mässa i Ramundeboda kyrka. Claes Engqvist präst. 

9 februari kl.15.00 5 e trettondedagen. Gudstjänst i församlingshemmet. Jan Wallgren präst. 

16 februari kl.10.00 Septuagesima. Mässa i Ramundeboda kyrka. Claes Engqvist präst. 

23 februari kl.10.00 Sexagesima. Mässa i Ramundeboda kyrka. Jan Wallgren präst. 

2 mars kl.15.00 Fastlagssöndagen. Gudstjänst i församlingshemmet. Claes Engqvist präst. 

5 mars kl.10.00 Askonstagen Mässa i Ramundeboda kyrka. Jan Wallgren präst. 

9 mars  kl.10.00 Första söndagen i fastan. Mässa i Ramundeboda kyrka. Claes Engqvist präst. 

Nästa planeringsmöte Tisdag 14 januari kl. 18.30 i församlingshemmet,                               

  Just DU är välkommen att komma med förslag och att påverka ! 
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       JULMACKA 
12 december,  

kl.13.00 
i församlingshemmet.    

INNEBANDY 
Start måndag      
13 januari  

Kontaktperson      
Jan Wallgren                      

 

Wåffelcafé 
 

Välkommen till                     

församlingshemmet på 

Våffelcafé, torsdagar,        

kl. 14.00-16.00,                      

20/2, 20/3 och 24/4   
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Hasselfors   

Våra sedvanliga soppluncher är vid skrivande                                                                                                    

stund avklarade.  

Närmast ser vi fram emot att träffas vid                                                                                                                   

adventsmyset i Hasselgården den 7 december.  

En jullandgång står också på vår agenda, datum                                                                                                                  

är bestämt till 12 december, i församlings-                                                                                                      

hemmet. 

GOD JUL                                                                                                                                                                                              

önskar Styrelsen/Bissen 

 

Hej på er igen! 

Tiden går fort sedan vi senast hördes av i sep-

tember. Hösten har passerat och vi har gått från 

sommartid till vintertid.  

Vi har bl.a. haft två trevliga medlemsmöten i sep-

tember och oktober med 22 respektive 25 deltagare.                                  

Vid oktobermötet var Pontus Bohlin inbjuden gäst 

och berättade om cykelolyckan och sin afasi.                                                                 

Skrivelser:                                                           

SLS-möte med kommunen den 10 december.                  

Rapporter:                                                                        

Alla medlemmar i PRO med mejl-adress har fått ett 

mejl från distriktet med info om appen ”Mitt PRO”.                                                                                        

Digital Trafikträff den 22 oktober, Kristina Wärn 

deltog.                                                                     

SLS möte den 29 oktober, Kjell Wiberg och Kris-

tina Wärn deltog.                                                   

Studiecirkeln ”Passion för livet” började 30 oktober 

med besök av Joakim Carlsson, regionråd. Efter 

avslutat styrelsemöte den 6 november informerade 

Lena och Lotta från distriktet om PRO:s hemsida 

och medlemssystemet Harald.                                         

Vid medlemsmötet den 21 november var nya kom-

munalrådet Ankie Johanzon inbjuden gäst.  Den 22 

november var det samrådsmöte i Hassel-gården. 

PRO Hasselfors stod som värd för mötet.                 

Ordförande Kjell meddelar att i år fyller nio med-

lemmar 80 år. Jubilarerna uppvaktas med blomma 

och en lott från PRO.                                                                                                                           

 

 

 

Övrigt:                                                                                          

Vid medlemsmötet den 11 december kommer vår 

egen Kent Pettersson att stå för underhållningen 

med både gamla och nya låtar. Fika serveras med 

kakor och tårta, varmt välkomna!     

Vi kommer att vara med vid ”Adventsmys” i Has-

selgården den 7 december och sälja våra lotter. 

Välkomna att besöka oss där!                                        

Boccia-spelet fortsätter i idrottshallen fram till den 

10 december, tisdagar 14.00-16.00, sedan startar vi 

upp vårsäsongen i idrottshallen den 7 januari, 

samma dag och tid.                                                        

Gamla som nya spelare hälsas välkomna.                                                      

Avslutningsvis önskar vi er alla en                              

God Jul och ett Gott Nytt År!                                                        

På återseende!            /Kjell Wiberg, ordförande 

En bild     
från en av        
höstens    
välbesökta 
soppluncher. 

Kommunalrådet 
Ankie Johanzon 
var gäst vid 
medlemsmötet 
i november. 
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1. Tröskningen skulle ovillkorligen vara slutad 

före jul. Det berättas om en gård från norra                                            

sidan om Toften, att man hade haft så brått med 

att tröska att man inte hunnit med tidräkningen. 

F'öljden blev att julmorgonen stod man i otta och                     

tröska som vanligt. Då kom folk farande till jul- 

ottan, vilka upplyste de tröskande om förhållan- 

det. Att de blevo obeskrivligt förskräckta hör 

till historien. 

Åtminstone på en del gårdar var sed att av 

den ull som klipptes av fåren på hösten, hinna 

karda, spinna, väva och sy nya kläder till jul åt 

alla familjemedlemmarna. 

Linet skulle vara berett, men behövde ej vara 

uppvävt till jul. Däremot förekom den seden 

att ha tömmar till körningen färdiga av linet till 

jul. Dessa arbetades av männen på kvällarna och 

sista hopsnoddningen skulle göras tidigt jul- 

aftons morgon. 

Slakt, bakning och brygd skulle naturligtvis 

vara färdigt före Luciadagen. Till julen bryggdes 

två sorter, ett starkare, kallat julöI, samt ett 

svagare. 
 

2. Blåste det hårt julnatten skulle det bli stark 

"herradö" under året. 

Var nyårsdagen mulen, inverkade det på hela 

året, och tvärtom. Var det klart och vackert  

väder så blev allt lätt och glatt under året. 
 

3. Efter slakten stöptes ljus till vinterns behov. 

Under hösten ystades julostar, en till varje  

familjemedlem. 
 

4. För att kunna få fira en god jul skulle mat 

bäras till de fattiga i grannskapet. Likaså skulle 

till fattighuset skickas matvaror, bestående av en 

mjölpåse samt ett bröd av varje sort man hade 

bakat, jämte det sovel man kunde. 

Kyrkvaktaren kom på besök kort före jul och 

skulle ha en slant. Många tiggare gingo förr i 

världen till stugorna, i synnerhet kort före jul, 

och ingen behövde gå tomhänt bort, ty då förde 

de bort julglädjen. 
 

5. Till Luciadagen skulle vara mer och bättre 

mat. De unga tävlade om att komma först upp 

på morgonen. Luciadagen kallades "Lilla Jula". 

Julaftonskväll brukar drängarna från dörren 

sparka av sig skorna framåt bordet. Vände sig 

skon utåt dörren betydde det att den drängen 

skulle flytta från stället vid nästa årsflyttning; 

vändes de inåt rummet skulle han komma att 

stanna. 
 

6. Julhelgen ansågs börja kl. 12 middag, julafton 

och slutade tjugondagen. Till dess måste vars 

och ens ost räcka. 
 

7. På en del ställen breddes lång råghalm på 

golvet. Inga andra bäddar behövdes då under julen 
utan familjen sovo på den. 

Halmen låg inne under hela helgen och brändes 

efter helgen, då den uttogs. Man skulle vila i halmen 
till minne av att Frälsaren låg på strå. Ibland lekte 
man i halmen, flätade den och fångade varann i flä-
torna. 
 

8. Man flätade halm till takkronor, som pryddes 

med ullgarnstofsar. 

 
9. Man klädde en ståltrådsring med lingonris 

och hängde den i taket, prydd med klippta figurer 

av grant papper samt de hemstöpta ljusen. 

Ellen Pettersson var småskollärare i Hasselfors Kyrkskola 1911 – 1941. I ”Hembygden”, en tidning 

för Svenska Ungdomsringen för Bygdekultur, skriver Ellen om gamla jultraditioner som äldre 
Skagershultsbor har berättat för henne. Så här återberättar Ellen om julfirandet i Skagershult:   

JULMINNEN från Skagershult 
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10. Julgran börj- 

ade användas  

omkring 1870. 

Det användes  

endast små granar,  

som bundos fast  

med ett snöre i  

taket, pryddes med  

papperskarameller  

som köptes i Porla  

midsommarafton,  

samt ljus och papper. 
 

11. Julkärvar användes allmänt. 

 

12. Husdjuren skulle ha bättre mat till jul. 

De fingo veta av sina vårdare att det var jul. 

Husfadern ställde ett stop dricka under bordet; 

det skulle stå där medan man åt, sedan beströks 

oxarnas mankar med drickat, vilket då hade fått så-
dan förmåga att den kunde meddela mer styrka åt 
oxarna, och inte skavdes manken sönder, av oket 
heller. Ett bröd låg på bordet hela julnatten, sedan 
delades det ut åt alla husdjuren, därav blev det mera 
sammanhållning mellan djuren, och de, som skulle  
i vall under sommaren, gingo då bättre hem. 

 

13. Till julbrasan användes torr björkved. 

Ibland kunde man i askan se spår efter julbocken, 

som besökt stugan under natten. 

 

14. Brödet, som skulle doppas, stod på bordet. 

Grytan på spisen, och man gick till den och 

doppade sitt bröd. Vidare var bordet dukat med 

skinka, ost och annat sovel samt brännvin.                         

En fullvuxen dräng skulle ha ett stop brännvin, pi-
gan och drängpojken var sitt halvt stop. Det duka-
des även för bortavarande familjemedlemmar.           

 

                                                                            

Gick man ut och såg in genom fönstret, kunde man 
få se någon sitta huvudlös vid bordet. Det varslade 
om dennes död. Ett annat sätt att få veta om man 
skulle dö under året var, om man 

stäIlde sina skor under bordet julnatten så 

kunde det hända, att dessa vände sig eller bytte 

plats, det betydde dödsfall. Man kunde också 

hitta sädeskorn under julbordet, det betydde god 

skörd. Under hela helgen skulle det stå ost och 

limpa på bordet. Emellan måltiderna ställdes 

detta under duken. Limpan skulle stå kvar på 

bordet tills man fick så och sätta på våren. 

Detta för skördens skull. Osten däremot fick 

ju ta slut tjugondagen. 

 

15. Julafton gröt och fisk, kött och fläsk, 

korv, skinka, ost. Juldagen fläsk och bruna                                                                                  
bönor, vitkål, fruktsoppa. Nyårsafton lika med 

julafton. Tjugondagen rustades till med samma 

kalasmat igen. 

 

16. Hästen skulle ha med av husbondens jul- 

bröd. Katten var det också mycket noga med. 

Han skulle smaka på allt för att han ej skulle 

säga: "Ingen ordning". Det hade nämligen hänt 

i en stuga väster om sjön Toften. Av julgröten 

östes upp ett fat, som bars ut till tomten. På 

sina ställen dukades åt tomten på huggekubben, 

som stod i köket. 

 

17. Man lade mandel i gröten. Den som fick 

den skulle bli gift under året. Man brukade 

också att rimma till gröten. Men man använde rim-
mandet kanske mer, då man hade slåtterkalas under 
hösten. 

 

18. Till julen bakades potatislimpa, s. k. sur- 

limpor, som bereddes av surdeg, samt vörtlimpa; 

det användes endast grovt rågmjöl. Det var 

annars inte vanligt att fä äta oblandat rågbröd 

utan med hälften havre. 

 

19. Det var stor brådska på hemfärden från 

kyrkan julmorgonen. Den som först kom hem 

fick först in sin skörd kommande år. Kommo män-
nen hem före kvinnorna blevo de sedan före i arbe-
tet under året och tvärtom. 

Då Nyårsnyet blev synligt skulle man hålla 

en psalmbok bakom ryggen och så läsa den 

psalm, som man slog upp utan att se på. Det 

betydde mycket, vad den psalmen handlade om. 

Fick man t. ex. upp "dödpsalm", så betydde det 

ju död för en själv eller någon i familjen. 

 

 
Julafton i Åminne, Hasselfors, 1912. I mitten står bruks-
förvaltare Ernst Christiernsson med hustrun Elin.  
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Har ni en berättelse ni vill berätta, annat bidrag till tidningen eller bara åsikter        

bra/dåligt, vänligen kontakta ansvarig utgivare och ordf.                                                    

Johan Hellman, på mail:  info@hasselforsbyalag.com 

 

 

20. De döda hade julotta julnatten kl. 12. 

Det berättas att ett följe, vars klocka stannat, 

kom så tidigt till julottan i Skagershults kyrka, 

att de fingo se denna ottesång. Men de fingo 

brått att stänga kyrkdörren. 

21. Annandagen gick man omkring och sjöng 

Staffans visa samt hade julens stjärna med. 

Annandagsmorgon måste man tidigt upp och gå 

till granngården och bjuda på glögg, ost och 

limpa. 
 

22. Julen avslöts med ungdomsbjudningar, 

varvid förekommo danslekar jämte dans. Även 

andra jullekar förekommo, såsom: Torka malt, 

Gömma ringen, Låna eld m. m. Trettondagen 

gick man från gård till gård med julstjärnan.            

En person i sällskapet var utklädd samt hade till 

uppgift att tigga brännvin i en medförd flaska. 

Det hoptiggda brännvinet dracks ur på tjugon- 

dagen, då man lekte ut julen. 

De, som lämnat 
ovanstående upp-
lysningar, äro 
förre brukaren 
Karl Gustavsson f. 
I850, jämte hans 
hustru Karolina f. 
1855, Sundsjön 
Hasselfors                
samt torparänkan  
Anna Stina Ers-
son, f. 1835 i Ska-
gershult, bosatt i 
Stabo Hasselfors. 
Dessutom ha flera 
äldre personer  
intygat riktigheten, 
men ej kunnat min-
nas något mera. Upplysningar ha också lämnats 
av änkan Agusta Andersson, f. 1835, boende i 
Bålbytorp, Hasselfors.  
 

Hasselfors, Hyddan, 1923 
Ellen Pettersson 

 Karl och Karolina i Sundsjön 

Ellen Pettersson, f. 1881, var bosatt i Hyddan         

(vita huset närmast Hasselgården) i Hasselfors och 

arbetade som småskollärare i Kyrkskolan.                

Hennes meritlista var lång; ledamot i landstinget, 

kommunfullmäktige, barnavårdsnämnden, folkskole-

styrelsen och föreläsningsföreningen, ordf. i 1:a Maj-

blommekommittén och ledamot i Örebro läns Barna-

vårdsförbund. När Hasselfors gymnastikförening    

bildades 1925 blev Ellen ledare för den kvinnliga 

gruppen. På fotot, taget av Sophie Jansson 1929 står 

Ellen längst ut till höger. Gerhard Dahlgren, t v på  

bilden, var ledare för den manliga gruppen. 

Ellen tillsammans med sina elever 1939,                               

främre raden från vänster Stina Johansson, Gerd Ivars-

son, Eva Persson, Magda Åberg, Berit Karlsson, Sonja 

Rystedt och Anna-Maj Karlsson. Stående från vänster, 

Gunnar Andersson, Per Hasselqvist, Torsten Lund-

berg, Ellen Pettersson, Allan Söderberg och Stig-Olov 

Staaf. 
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 Nyfiken på lokalhistoria?     

Skräddare Ivar Lundströms berättelse om den lilla byn 

Kärrgruvan, nordväst om Toften, på gränsen mellan 

Skagershults och Nysunds socknar, finns nu upptryckt 

i en mycket begränsad upplaga.                                                            

En berättelse om gruvdriften i byn, tuffa levnadsvillkor 

och färgstarka personer.                                                  

Är du intresserad, kontakta Cristina Söderberg för mer 

info, tfn 076 829 12 60. Utgivare är Hasselfors Byalag 

i samverkan med Laxå kommun.                                                                                    

Stenåldersyxa från Stavens        

Soldaten Gustaf Adolf Persson 
Staaf fann år 1900 denna skaft-

hålsyxa vid Stabo soldattorp 
(Stavens) söder om Hasselfors.  

Yxan är i grönsten, polerad, med 
borrat hål. Nu finns yxan förvarad 
i Hasselfors Bruksmuseum, 

skänkt av Stig-Olof Staaf till  
Hasselfors Byalag.   

Stabo soldattorp 

Visste du att… 
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Vi hoppas att den tidning du just har läst har varit innehållsrik och intressant. 

Utan stöd från våra annonsörer hade den inte varit möjlig att få fram, 

därför hoppas vi att du gynnar våra sponsorer vid Dina inköp. 

Nästa manusstopp - 10 februari 2025 

 Lördag 7 dec.  
kl.13-16 

i Hasselgården     
 

Junibackens Lucior 
Kl. 14.00 

 
Försäljning, Lotter  

& Servering 
 
 


